
SORU: İslâm düşünce geleneğinde marifetullah nedir?  

CEVAP: Allahın varlığını bilme konusudur.Beşeri gücün elverdiği oranda deliller üzerinde düşünerek  

Allahın varlığını ve sıfatlarını kavrayıp tasdik etmektir.  

SORU: Allahı bilmenin mümkün olup olmadığı hususunda farklı görüsler ortaya atılmıştır.Bunlar 

nelerdir?  

CEVAP: Allahın hakikatını bilmenin imkânı ve Allahın varlıgını bilmenin imkanı.  

SORU: Allahın hakikatını(künhünü) bilmenin imkansı olduğunu ileri sürenler kimlerdir?  

CEVAP: Cüveyni,Gazzali,Razi gibi kelamcılar ile sufilerin çoğunluğu ve filozoflar.(Aristo).  

SORU: Allahın hakikatını bilmenin mümkün olmadığını söyleyenler hangi ayet,hadis ve sahabe sözünü 

delil olarak ileri sürerler?  

CEVAP: AYETLER: Onun benzeri olan hic bir şey yoktur. Şura 42/11.Onlar bilgi olarak onu 

kuşatamazlar. Taha 20/110.  

HADISLER: Rabbim ne yücesin seni hakkıyla tanıyamadık, Allah ın nimetlerini duşunun zatını 

düşünmeyin. Çünkü siz onu takdir edemezsiniz.   

SAHABE SÖZÜ: Hz Ebubekir ''Allah ın hakikatinin nihai noktasını bilmekten aciz olmak onu idrak 

etmenin bizzat kendisidir.''Hz Ali ''Allah ı idrak etmekten aciz olmak onu idraktir ve Allah ın zatının 

sırlarından bahsetmek Allaha ortak koşmaktır.''  

SORU: Allahın hakikatını bilmenin imkansız olduğunu söyleyenler nakli delillerin yanısıra bazı akli 

delillerde getirmişlerdir.Bunlar nelerdir?  

CEVAP: Allahın hakikatı sonsuzdur oysa insan aklı sınırlıdır.Sınırlının sonsuz olanı idrak etmesi 

imkansızdır.  

SORU: Aristonun Allahın hakikatının bilinemeyeceğine dair verdiği örnek nedir?  

CEVAP: Aristo bunu güneş örneği ile acıklar:Buna göre şiddetli güneş anında göz,günese baktığı 

zaman nasıl ki karanlık meydana geliyor ve görme engelleniyorsa aynen onun gibi akılda tanrının 

hakikatine yöneldigi zaman dehsete ve hayrete kapılarak onun hakikatını bilemiyor.'' SORU: 

Allahın hakikatının bilinemeyeceği hususunda modern dönemdeki iddiacılar kimlerdir?  

CEVAP: Alman düşünür KANT ve DAVID HUME.  

SORU: Hangi yöntem bazı düsünürleri Tanrının kanıtlanamaz oldugu sonucuna götürüp nihayetinde 

fideizm,Agnostizme,Ateizme varan ögretileri doğurmustur?  

CEVAP: Doğa bilimcileri ve filozoflar diger gösyerilebilir olguları kanıtladıkları gibi aynı yolla tanrının 

nesnel gerçekligini de sorgulamak istemişlerdir.Bu yöntem bazı düşünürleri Tanrının kanıtlanamaz 

oldugu sonucuna götürmüstür.  

SORU: 20.yy daki mantıkçı pozitivistler ilahiyat açısından ciddi tartışmalar ortaya koymuslardır.Bunlar 

nelerdir?  

CEVAP: Onlar teolojik ifadelerin deneysel ve mantıksal açıdan dogrulanamaz ve yanlıslanamaz 

olduğunu dolayısıyla bilgisel içerikten yoksun bulundugunu bu yüzden de Tanrı hakkında konusmanın 

imkansız oldugunu öne sürmüslerdir.  



SORU: Ekmel varlık kimdir?  

CEVAP: Allah cc en mükemmel varlıktır.  

SORU: Mutasavvıflar,İslam filozofları,kelamcılar ve islam âlimlerinin çoğu hangi delilleri esas 

almıslardır?  

CEVAP: Mutasavvıflar ilham ve kalbi,İslam filozofları aklı,Kelamcılar ve islâm âlimlerinin coğu akli ve 

nakli delilleri esas almışlardır.  

SORU: Allahı bilmenin ve onun hakkında konuşmanın imkansız oldugunu iddia etmenin doğru 

olmadıgı deliller nelerdir?  

CEVAP: 1)Allahın bilinemeyecegini iddia edenler bu iddialarını duyusal ve deneysel bilgiye 

dayandırmaktadırlar.Oysa Allah hakkında bilgimiz duyusal ve deneysel bilgiler değildir.  

2)Akıl ve tabiat Allahın varlıgını tasdik etmek üzere uyumlu bir bütünlük icerisinde yaratılmıstır.  

3)Eger Allah tamamen bilinemez ve kavranamaz olsaydı onun insana hitab etmesinin, isim ve 

sıfatlarıyla kendisini bize tanıtmasının bir anlamı kalmazdı.  

4)Mutlak,mükemmel,ve müteal varlım olması nedeniyle Allahı bilmenin imkansiz oldugunu soylemek 

de yaniltici bir iddiadir  

SORU: İman nedir?  

CEVAP: Bir seyin varlıgını tasdik etmektir.  

SORU: Kuranı Kerimde  Allahı hangi vasıflandırma varlıgı ve birligi acisindan bilinecegini destekler?  

CEVAP: Allahın zahir ve batın olması.  

SORU: İslam alimleri bilgiyi kaça ayırmıştir?  

CEVAP: Islam alimleri insana ait bilgiyi zorunlu ve kazanılmıs bilgi olarak ikiye ayırmıslardır.  

SORU: Zorunlu bilgi nedir ?  

CEVAP: Insanin akıl yürütmeksizin kendiliğinden sahip oldugu apaçık ve kesin bilgidirFelsefede Apriori 

denir  

SORU: Allah zorunlu olarak bilinir diyenler kimlerdir ?  

CEVAP: Mu'tezildden Cahız ve Ebu Ali el Üsvari , Ehli sünnet kelamcıları , Gazzali , Şehristani , Ebul 

muin en nesefi , Fahrettin Razi , Erken dönem şii kelamcilarindan Hişam bin Hakem  

SORU: Allah zorunlu ilarak bilinir diyenler hangi ayetleri delil getirmislerdir ?  

CEVAP: '' Andolsunki onlara gökleri ve yeri kim yarattı diye sorsan mutlaka Allah derler*Lokman 

31/25. *Insanlarin basima bir sıkıntı gelince Rablerine yönelerek ona yalvarırlar.Sonra Allah katından 

onlara bir rahmet tattirinca bakarsinizki onlardan bir grup yine Rablerine ortak kosarlar.Rum 30/33. 

Denizde basiniza bir musibet geldiğinde ondan baska butun yalvardiklariniz kaybolup gider.o sizi 

kurtarip karaya cikardiginda yine eski halinize donersiniz.insanoglu cok  nankordur.Isra  17/67 “De ki: 

ne dersiniz; dogru sozlu iseniz (soyleyin bakalım)!  size Allahin azabi gelse veya o kiyamet gelip 

çativerse, Allahtan baskasina mi yalvarırsınız? Bilakis yalnız Allah’a yalvarırsınız. O da (kaldırılması 



için)kendisine yalvardığınız belâyı dilerse kaldırır ve siz o zaman ortak koştuğunuz şeyleri 

unutursunuz.”  Enam 40-41  

SORU: Kuranda Allah inancının fıtri olusuna isaret eden en açık kavram nedir?  

CEVAP: Fıtrat  

SORU: Fıtrat nedir ?  

CEVAP: FITRAT sözlukte yarmak, ikiye ayırmak, yaratmak , icad etmek. YARATILIŞ BELLI YETENEK VE 

YATKINLIGA SAHIP OLUŞ.  

SORU: Kuranda bilerek inkar edenlerin ve bir  yaratici fikrini yadsiyanlari konu edinen ayet ler 

hangileridir?  

CEVAP: ENAM 6/20-CASIYE45/24  


